平成 31 年 3 月 7 日

新野小学校保護者様

阿南第二中学校保護者様

新野学校 PTA 会長

新野地区通学路危険箇所について（お願い）

先日、阿南町通学路安全推進会議（構成員：阿南町建設環境課、阿南町教育委員会、阿南

警察署交通課、長野県飯田建設事務所、阿南町立小中学校長・ＰＴＡ会長）が行われました。

以下の２点について会員の皆様のご意見をいただきたく、お願い申し上げます。

１ 新野地区通学路危険箇所について

危険箇所の把握という事で、年度当初、学校から教育委員会へ報告するようになっ

ており、来年度の締切りは平成 31年 4月末です。危険箇所と思われる所を（通常時は

もちろん、雨天時に水かさが増して危険とか、地震時にブロック塀が倒れそうとか、

というのも含みます）裏面に記入いただき、平成 31年 4月半ばのＰＴＡ評議委員会に

提出ください。

２ 国道 151号線原町カーブについて

国道 151号線原町・青山様宅近くの急カーブが危険という事で、カラー塗装・

ドットライン・ラバーポール設置等を行っていますが、自動車が接触しラバーポール

が取れることがあるなど危険が続いている為ガードレールの設置を希望していたとこ

ろです。しかし、阿南警察署、長野県飯田建設事務所から道幅が狭くガードレールの

設置が出来ないとの返答を頂き、会議の中で案として出されたのが「通学路の変更」

です。（裏面地図参照）

田嶋自動車 自動車置場の間を下り、原町教員住宅前から農道を通り、

小学校体育館とプールの間を抜け昇降口に行く。というルートです。

来年度当初（入学式）から実施したいため、関係される方で意見のある方は裏面に

記入いただき平成 31年 3月 12日までに提出ください。

ただし、大村寺山方面から国道 151号線を右側通行で登校される方はそのままです。

通学路危険箇所について          ４月１５日評議員会にて提出お願いします

新通学路について       ３月１２日（火）までに学級担任の先生に提出お願いします

危険箇所

二中

新通学路

旧通学路

新野小
プール

危険箇所と新通学路

切り取り線

切り取り線